ДОГОВОР №

« ___ » _________ 2022г.г. Ташкент

______________________________________ именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в _____________________., действующего на основании Устава и Институт Геологии и геофизики им.Х.М.Абдуллаева именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Нурходжаева А.К. действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark0]Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ согласно
писем на:

	1
	Масс – спнктральный анализ
	проба
	    163

	2
	Изготовление прозрачных шлифов
	проба
	96

	3
	Изготовление полированных шлифов
	Проба
	126

	4
	Дробление истирание
	пробп
	178

	5
	Силикатный анализ
	проба
	15

	6
	Золотометрия
	проба
	142

	7
	Пробирный анализ
	проба
	    130

	8
	Сокращенный спектральный анализ
	проба
	    102

	9
	Дробление и истирание по 5-6 кг

	      5

  1.2   Заказчик обязуется предоставить материал согласно установленным требованиям.
1.2. Исполнитель обязуется произвести работу качественно и в срок установленный договором.

2. [bookmark: bookmark1]Стоимость и порядок расчетов
2.1. [bookmark: bookmark2]Цена стоимости работ рассчитана в соответствии с единичными расценками на производство лабораторных работ.
2.2. [bookmark: bookmark3]Заказчик предоставляет объем работ на сумму в соответствии с протоколом о договорной цене сумме сумме ___________ сум (                                                   00 тийин)
2.3. [bookmark: bookmark4]Оплата производится Заказчиком с 30% предоплатой в размере __________ сум 00 тийин. Оставшуюся сумму в размере 70% перечисляется на р/с Исполнителя в течении 30 банковских дней и закрывается согласно акта выполненных работ.
3. [bookmark: bookmark5]Форс-мажор
3.1. [bookmark: bookmark6]Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение обязательство настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
3.2. [bookmark: bookmark7]О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.
3.3. [bookmark: bookmark8]Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться Торгово-промышленной платой или компетентной организацией страны, где они наступили. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне без согласия другой стороны (контрагента) по настоящему договору.
4.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. Исполнитель и Заказчик обязаны принять все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора, договорным путем.
4.4. В случае не достижения сторонами соглашения споры, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в Экономическом межрайонном суде по месту нахождения ответчика, в соответствии с процедурой установленной для этих судов.
4.5. В случае не выполнения работ в сроки, указанных в договоре Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости не выполненных работ.
4.6. В случае не своевременной оплаты работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы не оплаченных работ.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах.
5. Срок действия договора и юридические адреса сторон
5.1. Срок действия договора:
Начало с момента подписания договора и регистрации в Казначействе РУз                Окончание до полного завершения работ.
5.2. [bookmark: bookmark9]Адреса и расчетные счета сторон:

Исполнитель

                          Заказчик
«Институт геологии и геофизики им.Х.М.Абдуллаева»
Адрес: г.Ташкент, ул.Олимлар, дом-64 Казначейства Министерства финансов РУз. р/с: 23 402 000 300 100 001 010
в РКЦ ЦБ РУз МФО: 00014
ИНН: 201 122 919
л/с: 400 110 860 262 697 048 410 050 002

     ИНН: 201 123 473
    ОКОНХ: 95110     ОКЭД: 72 110

_________________Исполнитель			_________________Заказчик
ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на выполнение работ
По договору №  ____ от «________» 2022 г.
Мы, нижеподписавшиеся: от лица Заказчика Институт Геологии и геофизики им.Х.М.Абдуллаева лице_Нурходжаева А.К. и от лица «Исполнителя» _____________________________. удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение аналитических работ в _________сум  без НДС

«Исполнитель»							«Заказчик»

Спецификация №1

	№
№
	Наименование выполненных работ
	Едлззм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Масс – спнктральный анализ
	проба
	    163
	        85728,82

	2
	Изготовление прозрачных шлифов
	проба
	96

54081

	3

3
	Изготовление полированных шлифов
	Проба
	126
	91804

	4
	Дробление истирание
	пробп
	178
	20000

	5
	Силикатный анализ
	проба
	15
	652281

	6
	Золотометрия
	проба
	142
	29815

	7
	Пробирный анализ
	проба
	130
	82494

	8
	Сокращенный спектральный анализ
	проба
	102
	13376

	9
	Дробление и истирание по 5-6 кг
	проба
	5
	37567

[bookmark: _GoBack]

«Исполнитель»							«Заказчик»